condicionada à disponibilidade orçamentária do IF Sudeste MG  proveniente do Ministério da Educação 

(MEC) e condicionada ao decreto de Programação Orçamentária e Financeira (DPOF) e a outros decretos 

afins", a PROPPI fará a suplementação de cada um dos 8 projetos que estão em 

andamento com a utilização do cartão BB Pesquisa em R$ 2.300 (dois mil e trezentos 

reais), para compra exclusiva de itens de custeio, mediante a entrega de novo arquivo 

com a atualização do item 6, "Orçamento".  

Juiz de Fora, 04 de dezembro de 2025. 

Fabianne Magalhães Girardin Pimentel Furtado